
,,;t{

bod 111/8

I\,qKRoREGIoN ŽBnuamCI(E n rĚnrtcKÉ pnEnnaoy

Zápis č.4l20t6
zvalné hromady starostů konané dne 28.dubna20l6

v obci Pazdema

Přítomni: dle prezenční listiny

Program

IlZahájení
2lKontrolaúkolů
3l Zpracování propagačního dokumentu s televizí PTV Krakow
4l Žáďosto individuální dotaci na MSK
5/ Různé
6lZávěr

llZabáiení
Přítomné přivítala starostka obce Jana Potiorová a seznámila přítomné s úspěchy obce pfi ziskáru
dotací na opravu kaple, nákup vozidla na sběr bio odpadu a dalších. Předsedkyně mikroregionu Jana
Pohludkov á zahájlla dnešní zasedán|

2/ Kontrola úkolů
bod 49l3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermatice - úkol trvá

Dořešit pozemky na propoj ení cyklo ste zek na uzemí S oběšovic
obce zapojené do cyklotrasy zjistí své možnosti profinancování nákladů na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojů z důvodu urychlení zpracováni a podání
Žádosti o dotaci na rcaltzaci cyklotrasy - projednání v Zo proběhlo v obcích Dol.
Domaslavice a Soběšovice. obec Lučina chce požádat prostřednictvím MR
ministerstvo financí o vyjádřeni, jakáje situace v přípravě a vyhlašování veřejných
zakizek na naše projekty. - úkol trvá
- Cyklostezka okolo vodní náďrže Těrlicko - úkol trvá
J. Vo!ýpka sdělil' že probíhá oslovení firem a institucí k PD. Bude nutná akfi;o'lizace

bod 4913c

PD. Změta a doplnění proběhnou po dohodě s obcí Albrechtice _ úkol trvá
- Starosta M. Polášek informoval o konečném schválení MF rozdělení zakěnky na
zptacování projektové dokumentace pro cyklostezku kolem vodní nádrže Těrlicko
na etapy _ Těrlicko, Albrechtice a propojení Těrlicko - Soběšovice.
obce Horní Bludovice i Žermanice pokračují ve r1ýkupech pozemků
_ ukol trvá

boď7.2l2l20l5 Úkol: obce si připraví podklady pro Zpracování malované mapy mikroregionu
(vybrat objekty a zajímavosti' které budou zakresleny) - úkol trvá

3/ Zpracování propagačního dokumentu s televizí PTV Krakow

Vzhledem k neúčasti zástupce Havířova nebyltento bod projedniín.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



4/ Zádost o individu4lní dotaci na MSK
4.1 Jedním z dtiežitých cílů obcí mikroregionu je koordinovat zélměry, přípravu a rcďrlzaci
cyklostezek, které mají regionálni ýznam. Přípravu a postupnou realizaci tohoto cíle považuj eme za
oblast, která ýrazně přispěje k rozšíření volnočasových aktivit občanů i rozvoji turistického ruchu a
zvýšení počtu hostů. Ze zpracovaného zétměru' cyklostezek a cyklotras mikroregionu do této žádosti
zahmujeme:

1. 1.úsek: cyklotrasa Havířov-vodní nádrŽ Těrlicko
Zpracujeme zámér na podání společného projektu s obcí Goczalkowice na realrizaci cyklotras
v oP PS-INTERREG V-A Česká republika - Polsko

ina
Meziobecní jednání o upřesnění vedení trasy a její
spolupráce na PD

navézáni, jednání s vlastníky pozemků,

3. 4'úsek: cyklotrasa okolo vodní nádrŽe Těrlicko
Dokončení projektové dokumentace k územnimu řízení
s vlastníky pozemků a spolupráce s projektantem

VHS schválila podání individuální žádosti do rady MSK o

cyklostezek v území mikroregionu" ve výši 75 000'_ Kč .

na území obce Albrechtice, jednání

dotaci na ,rDopracování záměru

2.

Pro: 9 Proti:0 Zdržel se:0

4.2 VHS schvaluje podání žádosti o individuální dotaci do rady MSK na akci ,,Celoplošná oprava
propoje Zermanické a Těrlické přehrady" ve výši 2 000 000'-Kč. (viz. Příloha)

Pro: 9 Proti: 0 Zdtžel se:0

5/ Různé

5.1 VHS schválila fakturaci
qýši 94 500,-Kč
Pro: 9

sluŽeb společnosti LUSTON o.p.s. Za období březeďduben 2016 ve

Proti: 0 ZdrŽel se:O

na rok 2016 ve výši 100 000,

Zďržel se: a

5.2 VHS schvaluje smlouvu s MSK na dotaci z programu POV DT2
Kč a pověřuje podpisem J. Pohludkovou a D. Veselou.
Pro: 9 Proti:0

5.3 Starosta M. Polášek informoval o probíhajícím výběrovémŤizení na veřejnou zakázku pro akci
,,Celoplošná oprava propoje Žermanické a Těrlické přehrady". Yyzvaní účastníci mají
doplnit své nabídky do 2.5.2016.

5.3.1 VHS jmenuje výběrovou komisi pro r,yhodnocení nabídek ve sloŽení: J. Votýpka, S. Šipulová a
J. Pohludková. Pověřuje komisi rozhodnutím o ýběru zhotovitele.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3.2 VHS pověřuje podpisem smlouvy o dílo s r,ybraným dodavatele M. Poláška a T. Dámka.
Podmínkou podpisu SoD je přidělení dotace od MSK.
Pro: 9 Proti:0 Zďržel se:0

Úkot: podklady připraví M. Polášek

5.3.4 VHS schvaluje způsob dofinancovríní akce,,Celoplošnáopravapropoje Žermanické a
Těrlické přehrady" zrozpočtt obcí Těrlicko a Soběšovice, který bude ošetřen smlouvou po
přidělení dotace.

Pro:9 Proti:0 Zdrže| se:0



5.7

5.4 J. Votýpka informoval o rozeslání stanoviska VHS k otézce migrantů v Soběšovicích.
Z oslovených reagovala a r,yjádřila SVou podporou jen poslankyně Nytrová.

5.5 VHS byla informována o odpovědi MF na dotaz jak bude probíhat vyhlášení veřejných
zakázek pro naše projekty v ,,Revitalizaci MSK". V roce 2016 tojsou jen 2 projekty a priority
na další období zatím nejsou známy.

5.6 VHS vyjádřila souhlas se zapojením do projektu MAS Pobeskydí,, Venkovský prostor" s tímto
zaměřením:
- ptezentace historie a přírodního a kulturního dědictví regionu vžnaného na veřejná

prostranství
- kvalitní péče o prostory měst a obcí - architektonické, stavební, krajinářské a dendrologické

zásady
- příklady dobré a špatné praxe

Pro:9 Proti:O Zdržel se: 0
Úkot: podklady připraví LUSTON o.p.s.

J. Votýpka podalinformaci o Fóru cestovního ruchu ve Frenštátě p/R dne26.4.2016, které
pořádalo BIC Frýdek-Místek.

V případě vyhlášení výzvy o dotace z FMP v Regionu Beskydy se VHS shodla na Žádosti o
opravu drobných sakrálních objektů.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Úkot: otlce si připraví své návrhy objektů

5.9 VHS souhlasí s qzhlášením soutěženazpracování nového loga mikroregionu. odměna pro
vítězeje 5000,-Kč

Pro:9 Proti: 0 ZdrŽel se:0
Úkot: připraví LUSTON o.p.s.

5.10 VHS byla informována o pruběhu MAP v oRP Frýdek-Místek.

6/Zánér
Předsedkyně J. Pohludková přítomným poděkovala za učasta ukončila jednání.

Valná hromada starostů se uskuteční v úteď 24. května 201ó v 10'00 hod. v obci Žermanice

Zap sal : Jaro slav Votýpka

5.8

o/
i,,q uz,t

Jana Pohludková
předsedkyně

/'
Bc. Martin Polášek

místopředseda
Ing.Dďgmar Veselá
místopředsedkyně



Mikroreg ion Žermanické a Těrlické přehrady
Dobrovolný svazek obcí

PREZENČNÍ rnTINA
zvalné hromady starostů č.412016

28.4.2016 obec Pazderna

.Ý
rvrÉxo a pŘÍrnnnxÍ PODPIS

Ing. Jindřich Feber ,C)bec Albrechtice ihn výiWr ,uD:!AtDt"!illt"9 | ihLv.\El l
Pavel Neděla ob.9!ryzovice L-^-2
Pavel Postůvka obec Dolní Domaslavice . , * r-|,)'/,,Pavel Postůvka obec Dolní Domaslavice ->4zzú'o'o""'*'l1 ."YY'"Y'''11"''r.'Ďl.'vruu ": }>l1é4Zt--
Bc. Daniel Pawlas Město Havířov í)du u DJ- i - ) ''zA

t rt __. nt l : ,/,rrr) í)Ťňíí11 ,

Jana Pohludková obec Horní Bludovice ýryryl
,Jiří Sušovský obec Homí Domaslavice ,a't r Lr:' i 

,1

Jana Pohludková obec Horní Bludovice

Ing. Dagmar Veselá obec Lučrna

Ing. Jana Potiorová Obec Pazderna

Tomáš Dámek obec Soběšovice

Ing. Jaroslav Votýpka LUSTON o.p.s.

l


